



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE
SETOR DE COMPRAS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAL DA PREFEITURA DE GARRAFÃO DO NORTE.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	EMPRESA 1		EMPRESA 2		EMPRESA 3		TOTAL
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	ÁGUA SANITARIA 12X1L	CAIXA	1.485	R\$ 33,60	R\$ 49.896,00	R\$ 35,00	R\$ 51.975,00	R\$ 35,70	R\$ 53.014,50	R\$ 51.628,50
2	DESINFETANTE LAVANDA 24 X 500 ML	CAIXA	1.541	R\$ 46,08	R\$ 71.009,28	R\$ 47,00	R\$ 72.427,00	R\$ 47,94	R\$ 73.875,54	R\$ 72.437,27
3	DETERGENTE LIQUIDO 24X500 ML	CAIXA	1.053	R\$ 51,60	R\$ 54.334,80	R\$ 52,00	R\$ 54.756,00	R\$ 53,04	R\$ 55.851,12	R\$ 54.980,64
4	GUARDANAPO PANO	DÚZIA	897	R\$ 42,00	R\$ 37.674,00	R\$ 43,00	R\$ 38.571,00	R\$ 43,86	R\$ 39.342,42	R\$ 38.529,14
5	LIMPA ALUMINIO CX C/24	CAIXA	714	R\$ 55,00	R\$ 39.270,00	R\$ 56,00	R\$ 39.984,00	R\$ 57,12	R\$ 40.783,68	R\$ 40.012,56
6	ESPONJA Lã DE AÇO 14X8	PACOTE	969	R\$ 30,00	R\$ 29.070,00	R\$ 25,00	R\$ 24.225,00	R\$ 25,50	R\$ 24.709,50	R\$ 26.001,50
7	PAPEL HIGIENICO 48X1	FARDO	1.888	R\$ 48,96	R\$ 92.436,48	R\$ 49,00	R\$ 92.512,00	R\$ 49,98	R\$ 94.362,24	R\$ 93.103,57
8	RODO P/ LIMPEZA	DÚZIA	774	R\$ 74,40	R\$ 57.585,60	R\$ 75,00	R\$ 58.050,00	R\$ 76,50	R\$ 59.211,00	R\$ 58.282,20
<i>Especificação: Rodó plástico com borracha dupla 40cm com cabo</i>										
9	CESTO TELADO	DÚZIA	657	R\$ 55,00	R\$ 36.135,00	R\$ 58,00	R\$ 38.106,00	R\$ 59,16	R\$ 38.868,12	R\$ 37.703,04
<i>Especificação: Cesto p/ lixo telado de plastico 10 lts</i>										
10	ESCOVA TAM. MEDIA	DÚZIA	97	R\$ 75,40	R\$ 7.313,80	R\$ 76,00	R\$ 7.372,00	R\$ 77,52	R\$ 7.519,44	R\$ 7.401,75
11	ESPONJA DUPLA FACE 60X1	CAIXA	847	R\$ 34,00	R\$ 28.798,00	R\$ 31,80	R\$ 26.934,60	R\$ 31,44	R\$ 27.476,68	R\$ 27.736,43
12	DESODORIZANTE P/ AMB, AÇÃO CONTINUA, 12 FRC. C/400ML	CAIXA	494	R\$ 156,00	R\$ 77.064,00	R\$ 157,00	R\$ 77.558,00	R\$ 160,14	R\$ 79.109,16	R\$ 77.910,39
13	PANO DE CHÃO 48X78CM	UNIDADE	4.695	R\$ 5,50	R\$ 25.822,50	R\$ 5,10	R\$ 23.944,50	R\$ 5,20	R\$ 24.414,00	R\$ 24.727,00
14	SABÃO BARRA 10X1KG	CAIXA	704	R\$ 60,00	R\$ 42.240,00	R\$ 61,00	R\$ 42.944,00	R\$ 62,22	R\$ 43.802,88	R\$ 42.995,63
15	INSETICIDA EM AEROSOL, 300ML COM 12 FRC.	CAIXA	595	R\$ 142,80	R\$ 84.966,00	R\$ 143,00	R\$ 85.085,00	R\$ 145,86	R\$ 86.786,70	R\$ 85.612,57
16	SACO P/ LIXO 15 LTS	PACOTE	2.374	R\$ 3,00	R\$ 7.122,00	R\$ 3,10	R\$ 7.359,40	R\$ 3,16	R\$ 7.501,84	R\$ 7.327,75
<i>Especificação: Saco de lixo 15 litros, pacote com 100 unidades, preto</i>										
17	SACO P/ LIXO 50 LTS	PACOTE	1.604	R\$ 3,00	R\$ 4.812,00	R\$ 3,10	R\$ 4.972,40	R\$ 3,16	R\$ 5.068,64	R\$ 4.951,01
<i>Especificação: Saco de lixo 50 litros, pacote com 100 unidades, preto</i>										
18	SACO P/ LIXO 30 LTS	PACOTE	2.366	R\$ 3,00	R\$ 7.098,00	R\$ 3,10	R\$ 7.334,60	R\$ 3,16	R\$ 7.476,56	R\$ 7.303,05
<i>Especificação: Saco de lixo 30 litros, pacote com 100 unidades, preto</i>										
19	LIMPA VIDRO CX C/12UND	CAIXA	152	R\$ 91,80	R\$ 13.953,60	R\$ 93,00	R\$ 14.136,00	R\$ 94,86	R\$ 14.418,72	R\$ 14.169,44
20	LUSTRA MÓVEIS 24X200ML	CAIXA	456	R\$ 172,80	R\$ 78.796,80	R\$ 174,00	R\$ 79.344,00	R\$ 177,48	R\$ 80.930,88	R\$ 79.690,56
21	PAPEL TOALHA, DESCARTAVEL, 21,5X22,5CM, 16 PACOTES C/ 2 ROLO.	FARDO	826	R\$ 91,20	R\$ 75.331,20	R\$ 92,00	R\$ 75.992,00	R\$ 93,84	R\$ 77.511,84	R\$ 76.278,35
22	CESTO BASCULANTE	UNIDADE	246	R\$ 100,00	R\$ 24.600,00	R\$ 95,00	R\$ 23.370,00	R\$ 96,90	R\$ 23.837,40	R\$ 23.935,80
<i>Especificação: Cesto p/ lixo de plástico TIPO BASCULANTE, 30 lts</i>										
23	CESTO VASCULANTE CORES DIVERSAS (P/ RECICLAVEL)	UNIDADE	97	R\$ 56,00	R\$ 5.432,00	R\$ 57,00	R\$ 5.529,00	R\$ 58,14	R\$ 5.639,58	R\$ 5.533,53
<i>Especificação: Cesto p/ lixo de plástico TIPO BASCULANTE, 100 lts</i>										
24	ESCOVÃO (VASSOURÃO) CX 12X01	CAIXA	427	R\$ 138,00	R\$ 58.926,00	R\$ 139,00	R\$ 59.353,00	R\$ 141,78	R\$ 60.540,06	R\$ 59.606,35



25	VASSOURA DE PIAÇAVA C/ CABO	UNIDADE	1.555	R\$ 6,95	R\$ 10.807,25	R\$ 7,00	R\$ 10.885,00	R\$ 7,14	R\$ 11.102,70	R\$ 10.931,65
26	VASSOURA PLÁSTICA C/ CABO 12	UNIDADE	1.354	R\$ 170,00	R\$ 230.180,00	R\$ 171,00	R\$ 231.534,00	R\$ 174,42	R\$ 236.164,68	R\$ 232.626,23
27	VASSOURA PARA JARDIM DE FERRO C/ CABO (ANCINHO)	UNIDADE	619	R\$ 25,00	R\$ 15.475,00	R\$ 26,00	R\$ 16.094,00	R\$ 26,52	R\$ 16.415,88	R\$ 15.994,96
28	VASSOURA PARA JARDIM DE PLÁSTICO C/ CABO (ANCINHO)	UNIDADE	149	R\$ 24,00	R\$ 3.576,00	R\$ 26,00	R\$ 3.874,00	R\$ 26,52	R\$ 3.951,48	R\$ 3.800,49
29	SABÃO EM PÓ 500G - 24X500G	FARDO	2.735	R\$ 118,80	R\$ 324.918,00	R\$ 119,00	R\$ 325.465,00	R\$ 121,38	R\$ 331.974,30	R\$ 327.452,43
30	SABONETE LÍQUIDO 12X1	CAIXA	184	R\$ 150,00	R\$ 27.600,00	R\$ 151,00	R\$ 27.784,00	R\$ 154,02	R\$ 28.339,68	R\$ 27.907,89
31	SABONETE BARRA 12X1	PACOTE	114	R\$ 24,00	R\$ 2.736,00	R\$ 25,00	R\$ 2.850,00	R\$ 25,50	R\$ 2.907,00	R\$ 2.831,00
32	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	UNIDADE	976	R\$ 12,00	R\$ 11.712,00	R\$ 10,00	R\$ 9.760,00	R\$ 10,20	R\$ 9.955,20	R\$ 10.475,73
33	ISQUEIRO CARTELA COM 12 UNIDADES	CARTELA	447	R\$ 43,20	R\$ 19.310,40	R\$ 44,00	R\$ 19.668,00	R\$ 44,88	R\$ 20.061,36	R\$ 19.679,92
34	COADOR DE CAFÉ DE PANO	UNIDADE	252	R\$ 3,00	R\$ 756,00	R\$ 3,25	R\$ 819,00	R\$ 3,32	R\$ 836,64	R\$ 803,88
35	PA P/ LIXO PLÁSTICA C/ CABO LONGO	UNIDADE	346	R\$ 10,00	R\$ 3.460,00	R\$ 9,50	R\$ 3.287,00	R\$ 9,69	R\$ 3.352,74	R\$ 3.366,58
36	PA P/ LIXO PLÁSTICA C/ CABO CURTO	UNIDADE	866	R\$ 8,50	R\$ 7.361,00	R\$ 8,00	R\$ 6.928,00	R\$ 8,16	R\$ 7.066,56	R\$ 7.118,52
37	COPO DESCATÁVEL 180ML CAIXA COM 2500 COPOS.	CAIXA	1.094	R\$ 96,00	R\$ 105.024,00	R\$ 100,00	R\$ 109.400,00	R\$ 102,00	R\$ 111.588,00	R\$ 108.670,67
38	COPO DESCATÁVEL 50ML.	CAIXA	752	R\$ 110,00	R\$ 82.720,00	R\$ 115,00	R\$ 86.480,00	R\$ 117,30	R\$ 88.209,60	R\$ 85.803,20
<i>Especificação: Copo descartável 50 ml, caixa com 3000 - branco</i>										
39	PEDRA P/ VASO SANITÁRIO CAIXA C/ 165UN	CAIXA	106	R\$ 330,00	R\$ 34.980,00	R\$ 335,00	R\$ 35.510,00	R\$ 341,70	R\$ 36.220,20	R\$ 35.570,07
40	SABÃO EM PÓ 20X500G	CAIXA	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00	R\$ 100,00	R\$ 500,00	R\$ 102,00	R\$ 510,00	R\$ 495,00
41	COPO DESCATÁVEL 200ML	CAIXA	225	R\$ 115,00	R\$ 25.875,00	R\$ 116,00	R\$ 26.100,00	R\$ 118,32	R\$ 26.627,00	R\$ 26.199,00
42	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO 21CM	PACOTE	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 2,04	R\$ 408,00	R\$ 392,67
<i>Especificação: Embalagem com 10 unidades</i>										
43	COLHER DE PASTICO	PACOTE	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,25	R\$ 65,00	R\$ 3,32	R\$ 66,40	R\$ 63,80
44	SACO P/ LIXO 100 LTS	PACOTE	265	R\$ 3,00	R\$ 795,00	R\$ 3,15	R\$ 834,75	R\$ 3,21	R\$ 850,65	R\$ 826,80
<i>Especificação: Saco de lixo 100 litros, pacote com 100 unidades, preto.</i>										
45	FLANELA DE LIMPEZA	UNIDADE	465	R\$ 2,95	R\$ 1.371,75	R\$ 3,00	R\$ 1.395,00	R\$ 3,06	R\$ 1.422,90	R\$ 1.396,55
<i>Especificação: Cor laranja 100% algodão; medida mínima 78x18cm</i>										
46	ESFREGÃO DE ESPUMA COM CABO	UNIDADE	310	R\$ 38,00	R\$ 11.780,00	R\$ 39,00	R\$ 12.090,00	R\$ 39,78	R\$ 12.331,80	R\$ 12.067,27
<i>Especificação: Aplicação limpeza de chão e aplicação de cera, cabo em madeira e com espuma de poliuretano, base com aprox. 30cm</i>										
47	PAPEL TOALHA, DESCARTÁVEL, 21,5X22,5CM, 16 PACOTES C/ 2 ROLO	PACOTE	260	R\$ 8,00	R\$ 2.080,00	R\$ 9,00	R\$ 2.340,00	R\$ 9,18	R\$ 2.386,80	R\$ 2.268,93
48	COLHER DE SOBREMESA	CAIXA	160	R\$ 58,00	R\$ 9.280,00	R\$ 59,00	R\$ 9.440,00	R\$ 60,18	R\$ 9.628,80	R\$ 9.449,60
<i>Especificação: Plástica descartável. Pacote com 50 unidades</i>										
49	SABONETE LÍQUIDO	UNIDADE	265	R\$ 12,50	R\$ 3.312,50	R\$ 13,00	R\$ 3.445,00	R\$ 13,26	R\$ 3.513,90	R\$ 3.423,80
50	BALDE PARA MOP	UNIDADE	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00	R\$ 69,36	R\$ 1.387,20	R\$ 1.362,40
51	ESCOVA, TIPO LAVAR ROUPA, PARA LIMPEZA	UNIDADE	650	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00	R\$ 6,20	R\$ 4.030,00	R\$ 6,32	R\$ 4.108,00	R\$ 4.229,33
<i>Especificação: Material corpo plástico resistente, material cerdas sintético.</i>										
52	LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL. 50L.	UNIDADE	15	R\$ 212,00	R\$ 3.180,00	R\$ 215,00	R\$ 3.225,00	R\$ 219,30	R\$ 3.289,50	R\$ 3.231,50
53	LIXEIRA INOX COM TAMPA E PEDAL 20L.	UNIDADE	10	R\$ 183,00	R\$ 1.830,00	R\$ 185,00	R\$ 1.850,00	R\$ 188,70	R\$ 1.887,00	R\$ 1.855,67
54	FRALDA P/ ADULTO GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM P	UNIDADE	500	R\$ 23,00	R\$ 11.500,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	R\$ 25,50	R\$ 12.750,00	R\$ 12.250,00
55	FRALDA P/ ADULTO GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM M	UNIDADE	2.500	R\$ 23,00	R\$ 57.500,00	R\$ 25,00	R\$ 62.500,00	R\$ 25,50	R\$ 63.750,00	R\$ 61.250,00
56	FRALDA P/ ADULTO GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM G	UNIDADE	3.500	R\$ 23,00	R\$ 80.500,00	R\$ 25,00	R\$ 87.500,00	R\$ 25,50	R\$ 89.250,00	R\$ 85.750,00
57	FRALDA P/ ADULTO GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAM EG	UNIDADE	3.500	R\$ 23,00	R\$ 80.500,00	R\$ 25,00	R\$ 87.500,00	R\$ 25,50	R\$ 89.250,00	R\$ 85.750,00
58	PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO 15CM	PACOTE	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00	R\$ 1,30	R\$ 130,00	R\$ 1,33	R\$ 133,00	R\$ 124,33
<i>Especificação: Embalagem com 10 unidades</i>										
59	LUVAS EM LATEX	UNIDADE	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 3,80	R\$ 760,00	R\$ 3,88	R\$ 776,00	R\$ 778,67
<i>Especificação: Fabricada em borracha natural de alta qualidade com palma anti derrapante, cor amarelo, tamanho P.M.G</i>										
60	BOTA EM PVC	UNIDADE	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00	R\$ 3,90	R\$ 156,00	R\$ 3,98	R\$ 159,20	R\$ 153,07
<i>Especificação: Impermeável como longo, forrado com poliéster, solado confeccionado em policloreto de vinila (PVC), contém polímero, plástico reforçado com pvc, ranhuras 9,7mm no salto, espessura no salto solado 3,5cm na união do cano com a sola, cor branca.</i>										
61	DESODORIZANTE P/ AMBIENTE, AÇÃO CONTÍNUA, 12 FRC. C/400ML	CAIXA	370	R\$ 111,00	R\$ 41.070,00	R\$ 113,00	R\$ 41.810,00	R\$ 115,26	R\$ 42.646,20	R\$ 41.640,07



[Handwritten signature]

62	DESODORIZANTE P/ SANITARIO, EM PEDRA	UNIDADE	950	R\$ 7,00	R\$ 1.900,00	R\$ 2,10	R\$ 1.995,00	R\$ 2,14	R\$ 2.033,00	R\$ 1.976,00
63	LIMPA VIDRO, FRASCO COM 500ML	CAIXA	370	R\$ 106,00	R\$ 39.220,00	R\$ 108,00	R\$ 39.960,00	R\$ 110,16	R\$ 40.759,20	R\$ 39.979,73
64	ALCOOL 70% 1000ML C/12 UNID	CAIXA	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 22,44	R\$ 4.488,00	R\$ 4.296,00
65	BACIA DE PLÁSTICO - 28 LTS	UNIDADE	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 17,80	R\$ 5.340,00	R\$ 18,16	R\$ 5.448,00	R\$ 5.396,00
66	BACIA DE PLÁSTICO - 40 LTS	UNIDADE	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 19,38	R\$ 5.814,00	R\$ 5.838,00
67	BALDE DE PLÁSTICO - 10 LTS	UNIDADE	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 8,30	R\$ 2.490,00	R\$ 8,47	R\$ 2.541,00	R\$ 2.577,00
68	BALDE DE PLÁSTICO - 20 LTS	UNIDADE	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00	R\$ 15,30	R\$ 4.590,00	R\$ 4.630,00
69	VASSOURA DE PIACA VA 12X1	DUZIA	100	R\$ 83,40	R\$ 8.340,00	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 86,70	R\$ 8.670,00	R\$ 8.503,33
70	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, 750ML	CAIXA	10	R\$ 71,00	R\$ 710,00	R\$ 72,00	R\$ 720,00	R\$ 73,44	R\$ 734,40	R\$ 721,47
71	PEDRA P/ VASO SANITARIO	UNIDADE	310	R\$ 2,00	R\$ 620,00	R\$ 2,25	R\$ 697,50	R\$ 2,30	R\$ 713,00	R\$ 676,83
72	ALCOOL GEL 70%	CAIXA	135	R\$ 6,20	R\$ 837,00	R\$ 7,00	R\$ 945,00	R\$ 7,14	R\$ 963,90	R\$ 915,30
	Especificação : Sachet de 800ML.									
73	DETERGENTE LIMPA PISOS 2 LT	UNIDADE	110	R\$ 8,00	R\$ 880,00	R\$ 9,00	R\$ 990,00	R\$ 9,18	R\$ 1.009,80	R\$ 959,93
	Especificação : Limpeza de pisos em geral, pedra mineral, ardósias e azulejos, remoção de graxas, cimento e cal.									
74	ALCOOL ETILICO - 46,2%	CAIXA	95	R\$ 74,00	R\$ 7.030,00	R\$ 75,00	R\$ 7.125,00	R\$ 76,50	R\$ 7.267,50	R\$ 7.140,83
	Especificação : LIQUIDO DE 1 LITRO.									
75	ALGODÃO HIDRÓFILO 50G	PACOTE	120	R\$ 1,80	R\$ 216,00	R\$ 1,90	R\$ 228,00	R\$ 1,94	R\$ 232,80	R\$ 225,60
	Especificação : Em camadas contínuas. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de branqueado).									
76	LIXEIRA S/ PEDAL PLÁSTICO	UNIDADE	510	R\$ 70,00	R\$ 35.700,00	R\$ 68,00	R\$ 34.680,00	R\$ 69,36	R\$ 35.373,60	R\$ 35.251,20
77	LIXEIRA COM PEDAL	UNIDADE	140	R\$ 68,00	R\$ 9.520,00	R\$ 70,00	R\$ 9.800,00	R\$ 71,40	R\$ 9.996,00	R\$ 9.772,00
	Especificação : Capacidade de 40 litros máximo.									
78	LUVA PARA LIMPEZA	PAR	160	R\$ 3,50	R\$ 560,00	R\$ 4,00	R\$ 640,00	R\$ 4,08	R\$ 652,80	R\$ 617,60
	Especificação : Extra espessa, cor laranja. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa amugumada. Tamanho grande. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393									
79	NAFTALINA 25GR	PACOTE	125	R\$ 1,90	R\$ 237,50	R\$ 2,00	R\$ 250,00	R\$ 2,04	R\$ 255,00	R\$ 247,50
80	ESPONJA DE AÇO	FARDO	100	R\$ 195,00	R\$ 19.500,00	R\$ 192,00	R\$ 19.200,00	R\$ 195,84	R\$ 19.584,00	R\$ 19.428,00
	Especificação : Inoxidável que limpam seus utensílios de cozinha com eficiência. Ideais para cerâmica, aço sem teflon, utensílios não-esfêricos, fornos e grills.									
81	ESCOVA PARA LIMPEZA	UNIDADE	160	R\$ 5,10	R\$ 816,00	R\$ 5,50	R\$ 880,00	R\$ 5,61	R\$ 897,60	R\$ 864,53
	Especificação : Modelo oval; base de madeira, espessura 1,5cm; base medindo (13x7)cm; com cerdas em nylon sintético; sem alça, sem cabo, na cor amarela; mínimo de 15 cerdas por tufo.									
82	ESCOVA SANITARIA COM ESTOJO	UNIDADE	85	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00	R\$ 11,00	R\$ 935,00	R\$ 11,22	R\$ 953,70	R\$ 969,57
	Especificação : Composição: pigmentos, matéria sintética e metal.									
83	VASSOURA CERDAS	UNIDADE	120	R\$ 7,00	R\$ 840,00	R\$ 8,00	R\$ 960,00	R\$ 8,16	R\$ 979,20	R\$ 926,40
	Especificação : De palha, tipo 05 fios (mínimo), amarração com arame cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm.									
84	VASSOURA DE PELO SINTETICO	UNIDADE	160	R\$ 17,00	R\$ 2.720,00	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00	R\$ 18,36	R\$ 2.937,60	R\$ 2.845,87
	Especificação : De 30cm, com cabo longo de 1,40cm, largura 5,00 cm, peso 600g.									
85	PANO DE CHÃO	UNIDADE	410	R\$ 6,00	R\$ 2.460,00	R\$ 5,10	R\$ 2.091,00	R\$ 5,20	R\$ 2.132,00	R\$ 2.227,67
	Especificação : Tipo saco de pano (toalha) tamanho mínimo 70x1,20 material 100% algodão.									
86	PAPEL ALUMINIO	ROLO	310	R\$ 6,25	R\$ 1.937,50	R\$ 6,50	R\$ 2.015,00	R\$ 6,63	R\$ 2.055,30	R\$ 2.002,60
	Especificação : 30CM X 100 METROS									
87	PAPEL FILME PVC	ROLO	310	R\$ 4,50	R\$ 1.395,00	R\$ 5,00	R\$ 1.550,00	R\$ 5,10	R\$ 1.581,00	R\$ 1.500,00
	Especificação : 28 X 30 CM X 30 METROS.									
88	SACO P/ LIXO 200L	FARDO	260	R\$ 3,00	R\$ 780,00	R\$ 3,25	R\$ 845,00	R\$ 3,32	R\$ 863,20	R\$ 829,40



Especificação : PRETO, uso doméstico, de polietileno; com capacidade de 200 litros, pacote contendo 10 unidades; medindo no mínimo (largura 90 x 105 altura x 0,0005 espessura)

89	COPO DESCARTÁVEL 180ML CAIXA COM 2500 COPOS	CAIXA	190	R\$ 96,00	R\$ 18.240,00	R\$ 98,00	R\$ 18.620,00	R\$ 99,96	R\$ 18.992,40	R\$ 18.617,47
90	COPO DESCARTÁVEL 50ML	CAIXA	160	R\$ 110,00	R\$ 17.600,00	R\$ 115,00	R\$ 18.400,00	R\$ 117,30	R\$ 18.768,00	R\$ 18.256,00
<i>Especificação : Copo descartavel 50 ml, caixa com 50000 - branco</i>										
91	COLHER DESCARTÁVEL CX COM 1000 UNID	CAIXA	160	R\$ 73,00	R\$ 11.680,00	R\$ 75,00	R\$ 12.000,00	R\$ 76,50	R\$ 12.240,00	R\$ 11.973,33
92	EMBALAGEM P/PIPOCA	PACOTE	120	R\$ 4,60	R\$ 552,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 5,10	R\$ 612,00	R\$ 588,00
<i>Especificação : De papel</i>										
93	MARMIEX CX COM 100 UNID	CAIXA	860	R\$ 39,60	R\$ 34.056,00	R\$ 40,00	R\$ 34.400,00	R\$ 40,80	R\$ 35.088,00	R\$ 34.514,67
94	POTE DESCARTÁVEL PARA SORVETE	PACOTE	1.450	R\$ 8,50	R\$ 12.325,00	R\$ 9,00	R\$ 13.050,00	R\$ 9,18	R\$ 13.311,00	R\$ 12.895,33
<i>Especificação : COM TAMPA - 200ML</i>										
95	POTE DE SOBREMESA DESCARTÁVEL	PACOTE	1.450	R\$ 3,40	R\$ 4.930,00	R\$ 4,00	R\$ 5.800,00	R\$ 4,08	R\$ 5.916,00	R\$ 5.548,67
<i>Especificação : COM TAMPA - 150ML</i>										
96	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENA (TIGELA)	CAIXA	1.450	R\$ 90,00	R\$ 130.500,00	R\$ 95,00	R\$ 137.750,00	R\$ 96,90	R\$ 140.505,00	R\$ 136.251,67
97	PRATO DESCARTÁVEL FUNDO MEDIO (TIGELAS)	CAIXA	1.450	R\$ 110,00	R\$ 159.500,00	R\$ 115,00	R\$ 166.750,00	R\$ 117,30	R\$ 170.085,00	R\$ 165.445,00
98	BANDEJA LAMINADA RETANGULAR	UNIDADE	150	R\$ 3,95	R\$ 592,50	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 4,08	R\$ 612,00	R\$ 601,50
<i>Especificação : Em papelão laminado</i>										
99	BANDEJA MELANINA QUADRADA 460X320MM	UNIDADE	150	R\$ 4,20	R\$ 630,00	R\$ 4,50	R\$ 675,00	R\$ 4,59	R\$ 688,50	R\$ 664,50
100	SABONETE	UNIDADE	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00	R\$ 2,55	R\$ 51,00	R\$ 47,00
101	SABONETE INFANTIL	UNIDADE	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00	R\$ 3,50	R\$ 875,00	R\$ 3,57	R\$ 892,50	R\$ 839,17
102	FRAUDA DESCARTÁVEL INFANTIL	PACOTE	300	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	R\$ 13,26	R\$ 3.978,00	R\$ 3.876,00
<i>Especificação : TAMANHO VARIADOS</i>										
103	ESCOVA DE DENTES UNI	UNIDADE	250	R\$ 3,00	R\$ 750,00	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00	R\$ 4,08	R\$ 1.020,00	R\$ 923,33
104	SHAMPOO INFANTIL UNI	UNIDADE	300	R\$ 8,10	R\$ 2.430,00	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 9,18	R\$ 2.754,00	R\$ 2.628,00
105	CONDICIONADOR INFANTIL	UNIDADE	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 9,18	R\$ 2.754,00	R\$ 2.668,00
106	CONDICIONADOR P/ CABELO	UNIDADE	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 14,28	R\$ 4.284,00	R\$ 4.128,00
107	SHAMPOO P/ CABELO	UNIDADE	300	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00	R\$ 12,24	R\$ 3.672,00	R\$ 3.514,00
108	CREME DE PENTEAR	UNIDADE	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 12,24	R\$ 612,00	R\$ 595,67
109	HIDRATANTE P/ CORPO	UNIDADE	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00	R\$ 9,25	R\$ 462,50	R\$ 9,44	R\$ 472,00	R\$ 459,83
110	COTONETES CAIXA	CAIXA	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 5,10	R\$ 255,00	R\$ 236,67
111	PENTE FINO UNI	UNIDADE	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 9,18	R\$ 459,00	R\$ 436,33
112	ESCOVA DE CABELO UNI	UNIDADE	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00	R\$ 19,38	R\$ 969,00	R\$ 939,67
113	COLONIA INFANTIL	UNIDADE	150	R\$ 12,30	R\$ 1.845,00	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00	R\$ 13,26	R\$ 1.989,00	R\$ 1.928,00
114	FIO DENTAL (ROLO DE 100 METROS)	UNIDADE	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 12,00	R\$ 600,00	R\$ 12,24	R\$ 612,00	R\$ 587,33
115	CREME DETAL	UNIDADE	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 4,08	R\$ 816,00	R\$ 798,67
116	ABSORVENTES	PACOTE	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 6,12	R\$ 306,00	R\$ 287,00
117	TALCO INFANTIL	UNIDADE	80	R\$ 8,50	R\$ 680,00	R\$ 9,00	R\$ 720,00	R\$ 9,18	R\$ 734,40	R\$ 711,47
118	SABONETE INTIMO	UNIDADE	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 16,32	R\$ 489,60	R\$ 473,20
119	TOALHA DE BANHO	UNIDADE	300	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00	R\$ 77,00	R\$ 23.100,00	R\$ 78,54	R\$ 23.562,00	R\$ 23.554,00
										R\$ 2.828.055,46
										R\$ 2.880.752,25
										R\$ 2.938.350,87
										R\$ 2.882.386,19



Responsável

GARRAFÃO DO NORTE - PA 17 DE DEZEMBRO DE 2019

